# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5429

**Auteur(s) :** Richard de Reviers [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1266, février

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard de Reviers, chevalier, donne au chapitre de Coutances le droit d'acheter une rente d'une valeur de vingt livres tournois sur son fief. Cette rente servira aux luminaires de la cathédrale. Il garde cependant les aides et la moute de ses moulins.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 194, p. 325-326.

## Dissertation critique

v. st.

Texte établi d'après a

Universis hec visuris, Ricardus de Reveris, miles, salutem. Noverit universitas vestra quod ego, intuitu caritatis et ob remedium anime mee et predecessorum meorum, viginti libratas tur. annui redditus ad communem Normannie assisiam, quas viri venerabiles capitulum Constantiense emerunt vel alio modo acquisierunt in feodo meo, ad usus luminaris Constantiensis, vel si nondum dictas viginti libratas in feodo meo usque ad summam supradictam compararunt vel alio modo acquisierunt, do eis et concedo licenciam residuum dictarum viginti libratarum comparandi vel aliter acquirendi ; possidendas decetere in perpetuum elemosinam sibi et successoribus suis in feodo meo libere et quiete, sine reclamatione vel contradictione mei vel heredum meorum de premissis faciendis, salvis michi et heredibus meis tribus auxiliis Normannie consuetis et mouta molendinorum meorum pro quibus tantum modo justiciam meam in premissis potero exercere. Datum anno Domini M° CC° sexagesimo sexto, mense februarii.